
ł\fo!li'o r PO!;;ki Nr 50 

lI , Normy wymienione w § 2 lp, 4 i 5 zilst:ępują norm y 
PilJl :; l.wo,,"e (PN): 

1) 5:iiK-910, ;O 'J T .JlJor K() ll:jo w y, Viaya ey i tendry, Zc~ tilwy 
K()lowe, 

2) 53/ K-9 10J I -- I<ola bo ~ r oh rob ione do Z(" ; ! ;,I \\'ÓW J,;. ,)l o wy ch 
- -- zn:wierc!w ll c j al;o obo\'.'iq z u j ą ,c r07.iiO r7."cl z"'ni(' 11l Pr i,C: V,' ()(l­
nicz ') ('(' a O PilJ'ls ! w,) \I'rj K OI'1Ii "; l i P! ,\J]fIW,lI; id G OS p O; 1111'CzqjO 

oz <1:1i <1 15 Ci.erwca 19,'1 -1 r. w spl'r1wie '/. 3tw ie rc0 C: ll i il no r IIl 
JlM1Sl,wo\\' ych ustalony('h pr.ce l. I':JI,ki KO l l1 ii~: 1. NOI' 1I1 cili'/d cyj­
nI' , <I o tY ("L'l c ych k OJ1tllnikac,i i IDl, U, Nr :29, poz, J IJ), 

409 ___________________ ~P:...:oz, 230 i 23 1 

§ 5, Traci ll!0C IWfJlla p Ci l'l,sl w o w a P!\!-5 :~ 'Z , 5 (itI)7 "N a­
T1.ędzia sIOOli110 Iog;czne, Mlo!(;k melalo w y rio koron" Zi) ­

twierdzon a jako Zall'Cillld rOLPQOi)dz! ~ n;em Przl'worln iczącego 
Państwowej Komi sji Planow (l,nia C o.sp()d drc '/.cgo 'l dnia 
27 kwielni a 1955 1', W !'p ra wil: za l wirrd zeniCl norm pań " t IVo­
w)/('h lI slillOi'ly r:h IlI'Z0Z Polsk i KIJ rnitP I NOl'l l1 clliza c y j lly, <10-
lYCZi!Cych służby zdrowia (Oz, U, N ,I ID, po'/. , 120). 

I'r('1(; S Nil l'G dowf'go Bi'lnkn Pol., kip!Jn: \ -\1 z, C ,~ , Bajer 

oto } Ppln \' tvlll l nnrnlV; l,.rt ~ ·;k ć i pr / 0d t y t U !f 'll 1 lej SdPH' j <; ,-'!"ii norm 'Z.:lc;t~pll l e pi 0 !"\V!'-\ 7. ą CZf i .";Ć p lo l np t.!'J ' )' 111111. 
··l DcI ", il tl 'Il<H llJ il YKN " Z f' I llii,:,rli;mi u q!nszo Il V Il!i w Hi'! !" ,y ,I ,e J>I,N n r fi z J 9:;~ ) r, 

. Hj T", ,; ( I.mi ii Jl LJQ'lv,~,o n r) h' Bi lll(' l l'Jl i e PI \~~ I ,r' li z 1~ ! .'i!J r , 
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OnWJESZCZENIE PREl[SA N ," RODOWEGO BANKU PO LSKI EGO 

Z dniil \ Clel WCil 1 95~! r, 

w spfcl\dc I"trsów dewi7, 

Na podst awie Rrl. 12 pkt 5 l1 s l ~ wy dew izowej z dnia 
28 marca 19:51 r. (Oz, U, Nr 21, poz, n :l ) oglLisza m tabe l(; kur­
!Sową nr 6/50, star. e w iq ci! zal '1cznik do ob wiQ.'i /C7f' ll ia , 

Tab0.1a kursowu, za w urld w zC11<! cznikll , obo wi ,!zuje 0(1 
dniu 1 cze rwca IU::'9 r. ,Jecl!loczp ś nie t raci moc ! ilh(, la kursowJ 

ptenit; <łzy zagrc\łJicznych, 

nr 5'".'i9, slil!1 nw i'lC i1 :u 1!q .::znik <lo o IJ\\'i r,S?f' '/.('.n ii'l Prt'ZI"S,l N il1'O­

uo w, 'go Ban ku PoJ ~ ki pyo z d!IJd l llI<1jil \ ! l::~J r, w slH<lwie 
.klJrsów de w ;'l i pie n i,;d l Y ZdHl' cllli cz Jl y C'l l (tvlfJn il or J>uJ ;., k[ 
Nr J9, pOL. 17~JJ. 

Prl'Zf'S NCll'oclow 0.no Brll1ku Po \,; Jci (' !Jo: w '1., C z, Euje r 

'l.. \I .yznl k dl) (lbw i:"7 1"I,(' 1l i ii Frf:'I(>~ a 
Ndr() rll l \ " (\~l r) 13 "flk u !'o !.,ki " :Pi 'J. dllid 

TJ\riELA 1<l!I<SO WA N r () '5:~ 

L K ursy pods tawo we. 

I ' h l W f i , t" :;~ J r, I !"oz :':1 1) 

Albania 100 
Ausl ralia, I 
Austri a lon 
Belgia 100 
Bulq<1ria lon 
C:?jJon lon 
Chin y ]00 
Cze('hoslowflcja lon 
Dania ID\) 
Egipt I 
finlandia -1000 
Francj" InOO 
Hiszpania JOD 
Hol ilndia 100 
Ind ie 100 
JU(,jQ!!awia 1000 
Kanada l 
l( o reill'l s k a Republika 

l.udowo-Demokrat yczna IDO 
Libdn 100 
M01190l ska Republika 

ludOWi! 100 
Niemiecka Republika 

Demokri'l t VC7,na 100 
Niemi('("ka 'Republika 

Federalna lf)O 
NO'rweqia 100 
l'lIkiSlan Ino 
Portuqalia 100 
R.umunia 100 
Stany Zjednoczone 

Am eryk i Pólnocne j l 
Syri a 100 
SZWll jcaria 100 
Szwecja 100 
W~ry 100 
Wi(~ l ka Brvtania 1 
Wietnam~k8 R(~ ptlb li ka 

Demokrr, t yr.zna 100 
Wiochy_ 1000 
ZSRR 100 

lel,ów 
Junt 
s7. ylillg'IIV 
J'r iUlków 
10Wów 
rupii 
jll,lnów 
ko ron 
koron 
funt 
melrcle 
Cr iJ nków 
pcsetńw 
llorc;Jów 
rupii 
dinarów 
dolar 

W O IlÓW 
funt ó ;v , 

tUrlri kó w 

marek 

marek 
koron 
rupii 
esc udow 
Jei 

dolar 
funtów 
frankow 
koron 
for i n tów 
funt 

dnnCjów 
lirów 
rubli 

1 gram cz y~tcgo 

k ll p llO 
zl 

7,98 
11 ,94 

15,:!C) 
7, ~l/l 

5B ,07 
Cn ,7!) 

1:)9,50 
55,42 
57,77 
11.46 
lL,1: 7 
H,OS 
!l,52 

\05,--
nI}!) 

I:UO 
-1 ,1 4 

3 :1~,20 

L'.li J) ~l 

9:1,75 

170,55 

n·1,76 
55 BG 
tn ,70 
1 'UlA 
(i( i,50 

3,'l9 
111 ,<)2 
92}6 
77, 13 
3:l 9U 
11.17. 

l :l5,70 
6,38 

D9 ,75 

zlo ta - zl 4 ,50. 

Sp l '/,f' cl" ż 
:,,1 

H,02 
_ !J ,~J(l 
1S"l1) 

!l 02 
!ia ,9l 
8~,L l 

201',50 
55, 70 
5h, OS 
11,,'> 2 
11.5:1 
B 12 
'l, ,'iG 

Hl;,. ',2 
~ 1, :: I 
t:l :lo 
4, tO 

3:13,80 
127,27 

100,25 

l !lO ,~ S 

!lS,24 
5G ,14 
n .. I,2 l 
1 :1,!lIi 
['(i ,34 

4,0 \ 
1 1:: -m 
92, fl4 
n,51 
34,ll 
11 ,23 

131i ,:lfl 
fi,42 

100,25 

~J'(" j i\ i k urs 
l i 

Il ·­
~) , nf) 

l S, :·1 
ll, --

5H,B'2 
114, -

~' () n,­
,r..5 .. ')o 
!i7 '11 
1 I. Iq 
I ~:, :IO 
B, IO 
!l,t\,l 

l OS 'Llj 

l :l,:n 
4, Ili 

:n:l, -­
J 2( ;,95 

\flO,-

Hlil ,-

~)5 ,­

.tl (l ,­
/1"1,­
l :l ~" 2 
fil i ,li7 

4,-
1 1:!,20 

92,(i() 
n ,n 
:14,08 
11.20 

]:'lfi ,­
(i,40 

100,-
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II. Kursy podstawowe z dopłatą. -

D e w z y ------'--

kupno --,--- s[lfzedai 

I 
średni kun 

zł zł 1.1 -
Alhania 100 le ków 14,96 15,04 15,-

Buł ~I<1I'id 100 lew ów 171,!18 172,84 172,41 

Chiny 100 jllanów 897,75 902.25 900,-

Czcchosłowfleia 100 koron 128,99 129,63 /' 129.3 1 

Korearlska Rep"blika 
815,-Luc!owo-/)emokrutyczlla 100 wonI-Jw 871,- 873.-

Monqol ska Re publika 
329,17 330.33 3'30,-LlIdoWI1 100 lllqrików 

Niemi ec ka Republika 
Demoba t yC'l.na 100 marek 391.96 39:1.92 3~)2,94 

RUlllllnia 100 lei 154,~5 155,03 1.')4.64 

Węgry - 100 forintó w 106,87 107,41 107,14 
Wiel.namsk4 Rfl fluh!ika 

Demokrl:lt yczlla 100 donfjów 486.- 489,- 407,50 
ZSRR 100 wuli 149,61 150,38 150,"":' -

Kursy podstawowe l dop ł atą stosuje się wY!cjcznie w olnotacll płatni czych 'l: pilń31wami wymi enionymi w częs c i II tab e li, ~3 
warunkach us talony ch odpowiedn-imi porozum ien iami z tymi państwami, do płatności z tytulów niehllncllo wyc h, a w szczególnoS CI 
z tytulów: 1) k.osztów utrzymania przedstawicielstw, 2) kosztów podróiy 1 pobytu, 3) opłat "la szkolenie i lecze nie, 4) honorariów. 
spadków, emerytur, alimentów, 5) sprzedaży mienła. 6) innych niehandlowych platlloścl obywuteli pat"'5lw UczI!s lniczijcvch w da' 
nym IO'lI'a r. hunk.u. 

III. Kursy specjalne. 

kupno 
zł 

53,64 
92,34 
47,88 

502,74 
347,70 

68,76 
74 ,8'l 
43,72 
57,12 

631,50 
502,74 

79,80 
24,84 

759,78 
568,56 

335,16 
502 ,74 
84,12 
~3,!-)4 

671 .52 
554,16 
462.78 

67,32 
31l,28 

Dowl:t:y ___ -ł 

I 
sprzedał I ś~ednl kura 

zł zł 

53,88 
92,94 
48,12 

50i,26 
349,50 

6\1,12 
75, 18 
49,20 
57 ,36 

634,50 
505,26 

80,16 
25,08 

7G3,62 
571,44 

336,84 
505 ,26 
84.60 
24,06 

674 ,88 
557,04 
4li5,06 • 

67,68 
38,52 

53,76 
92,64 
43,-

504 -
348:60 

68,94 
75,-
48,96 
57,24 

()33,-
504,-
79 ,98 
24,96 

761,70 
570,-

336,-
504,-
84,36 
24,-

67) 20 
555,60 
463 , ~:./ 

67,50 
38,40 

Argentyn~ 

Australia 
Austria 
Belgia 
Brazylia 
Cejlon. 
Dania 
Egipt 
Fin landia 
Francja 
Hiszpl1nia 
Holilndia 
Indie 
.Jugo sławIa 
Kanada 
Liban 
Niem:ecka , Re publika 

Federa Jn<l 
Norwegia 
PakIstan 
Portugalia 
Stan y Zjednoczone 

Ame ryki PółnocneJ 
Sy ria 
S7,w3jcilria 
Szwec ja 
Turcja 
UrufjwaJ 
Wielka Brytunlll 
Wiochy 

100 pesów 
1 funt 

100 szylingów 
100 frankó w 
100 cruzeirów 
100 rupii 
100 koron 

1 funt 
1000 marek 
1000 franków 
100 pesetów 
100 floren ów 
1.00 rupii 

1000 dinarów 
1 dolar 

100 funtów 

100 marek 
100 koron 
100 rupii 
100 escudó w 

1 dolar 
100 funt ów 
100 franków 
100 koron 
100 funtów 
100 pesów 

l funt 
1000 lirów 

kUP:: a I n s~~t.e~~z~1 ~~~~ I~~;;-
zł zł zl -
24,50 
51 ,60 
91.80 
46,20 
15,60 

3lB,-
346,5(t-

68,76 
63.60 
48 ,48 
40,20 

fi3 1,50 
4BO,-

34,20 
24,60 

729,-

567,-
3:10,-
336,-

8,1,12 

23,94 
600,-
553,50 
462,60 
150,-
202,-

67,32 
37,1l0 

26.70 
54,-
92,40 
47,40 
10,-

390.­
:Wl,90 

(j!-) 12 
G7 :HO 
48,96 
42,-

(;34 ,50 
4!-)3,-
4 1,40 
24,84 

766,20 

573,-
336,-
444 -
811:LO 

24 ,06 
660,-
556,50 
465,-
174,-
2~)8,-

07.68 
3D,-

25,60 
52,80 
92,10 
46,110 
16,80 

354, -
347 ,70 

GB 9·1 
6S,70 
411 ,72 
tiU O 

6:<:1,-
4ml,-
37,30 
24,1'2 

747,00 

570,-
333,-
390,-
!lU6 

2-1.-
6:10,-
555,·-
46],80 
IG1,-
2S0,-

67,50 
3B,40 

Kurs y SIH.'c ja lne 5tosuje si!) w tron silkc jach z następujących ty t ułów: 
1) kosz tów podróży i pobytu, 2) kosztow utrzymania przedsta wicie ł s tw, 3) rent, emerytur I inn ycJl za o pi.J.rze li, 4) i11illlen tow, Zi!' 

pomóU, zarOBk ów i spadków, 5) praw !luto rskich, 6) honorariów za usługi zawouowe, 7) dochodów i rea lizilr. ji mi e ni a. 8) s kład e k 
do or[/ iln iziJcji międzynarodowych, 9) usluq telek ~)llI\1lllkacyjnych i pocztowych, 10) usług p1'1.ewo1.u osób omz inn ych usilIg trtiJl s· 
portowy ch lub związa n ych z tra ns portem w obroc ie z zagranicą, II) d il nin publicznych (podatków, opI a t itp .), 12) uhczpieczdJ i re· 
Il cle kuf« cji, 13) ryboł ów stwa i r a lownictwa mo /'s ki e~ro, 14) usług portO\'II ych, Jll aklerskich i shiphanclł ersk i c h, 15J t ra nsportu Ill o rsk ie· 
go, rzec~lIeqo, ł otn i cze!IO i samoc hoduwegu . 

Bank s kupuje: 

l) bdnknoly tlszkodzone, lecz nadają ce się do skupu, 
oraz banknuty dolarowe emisji sprzed roku 1928, 
t zw. dlugie - wedlug kursów obniżonych o 50f0, 

2) obie gowe monety sre brne i bilon - według kursów 
banknotów, obniżonych o 10°/0, 

3) fun ly egipskie - wylączni e ocl podróż nyc h z E9ip ' 
do WySOk05Ci fllnlów egipskich 20,-, 

4) dinary jugoslowiańskie - od podróżnych z JlIgos lilW 
w odcink ach nie wyższych niż din a rów 100.-. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Grafic;mych "Tamka", Warszawa, uJ. Tamka 3. 

ZalU. 756 Cena 2,4J zł 


